## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Досатуйская средняя общеобразовательная школа

## ПРИКАЗ

28.01.2022 Γ. № 11/2

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебномгоду ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующем составе:
- Балагурова Наталья Михайловна заместитель директора по УВР;
- Михайлова Татьяна Михайловна заместитель директора по ВР;
- Савина Лариса Андреевна руководитель МО гуманитарных наук «Словесники»;
- Стрельникова Ольга Адьевна- руководитель МО точных наук «Эврика»;
- Коренева Наталья Николаевна руководитель МО учителей естественно-научных дисциплин;
- Козлова Любовь Валентиновна руководитель МО учителей начальных классов;
- Бугаева Ольга Александровна педагог-психолог.
- 2. Утвердить положение о рабочей группе.
- 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Балагурову Н.М.
- 4. Членам рабочей группы:
- проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 10.02.2021,
- составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.02.2021;
- разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.
- 5. Заместителю директору по УВР Балагуровой Н.М. довести настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов.

Соф Солодовникова Н.В.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: